
4. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA GRADA CRESA 

ZA 2022. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Predlagač: Gradonačelnik. 

Prilozi: Prijedlog odluke i obrazloženje 

Izvjestitelj: Karmen Surdić Benvin, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i računovodstvo 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 400-01/23-01/17 

URBROJ: 2170-4-02-23-7 

Cres, 23. studenog 2023. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada 

Cresa za 2022. godinu te se upućuje Gradskom vijeću na odlučivanje. 

Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Karmen Surdić Benvin, voditeljica Odsjeka za proračun, 

financije i računovodstvo. 

 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje. 

2. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                         
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA PRIMORSKO GORANSKA 

                    GRAD CRES 

              GRADONAČELNIK 

 
 
 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Cresa za 

2022. godinu 

 

I. Pravni temelj za donošenje Odluke 

 

Člankom 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ 

br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20 i 144/21) propisan je postupak utvrđivanja rezultata za 

određenu proračunsku godinu te da se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u 

financijskim izvještajima za proračunsku godinu, raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s 

odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

 

 

II. Obrazloženje Odluke 

 

Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Cresa za 2022. godinu usvojilo je Gradsko vijeće 

Grada Cresa na svojoj 15. sjednici, u travnju 2023. godine. Nakon usvajanja nastupile su nove okolnosti 

zbog usklađenja konverzije kuna u eure te se mijenja rezultat u iznosu od 15,04 eura (povećava se višak 

poslovanja Grada Cresa za 15,36 eura i umanjuje se višak poslovanja Dječjeg vrtića Girice Cres za 0,32 

eura). 

Naime, sintetički računi glavne knjige moraju biti kontinuirano usklađeni s podacima iz analitičkih 

evidencija koje ih razrađuju. Međutim, kod prijenosa zaključnih stanja s 31.12.2022. u početna stanja 

01.01.2023. zbog preračunavanja vrijednosti iz kuna u euro i pravila zaokruživanja na dvije decimale, došlo 

je do razlike u početnim stanjima na dan 01.01.2023. između zbroja pojedinačnih podataka iz analitičkog 

knjigovodstva sa sintetičkim podatkom iz glavne knjige prenesenim u početno stanje 01.01.2023. U takvim 

slučajevima, podatke na sintetičkim i analitičkim računima treba uskladiti kako bi se razlike zbog 

preračunavanja i zaokruživanja eliminirale. 

Ova Odluka uključena je u 2. izmjene i dopune Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu. 

 

 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu akta 

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad upravnih tijela Grada 

Cresa, Program: Javna uprava, Aktivnost: Stručne službe. 

 

 

 

 

 



IV. Tekst prijedloga Odluke 

 

 

Na temelju odredbi članka 89. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), članka 82. 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16, 

3/18, 126/19, 108/20 i 144/21) i članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ br. 25/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 8/21 i „Službene novine Grada Cresa“ br. 3/22), Gradsko 

vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana  _____________ godine, donosi 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o izmjeni i dopuni Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Cresa za 2022. godinu  

 

 

Članak 1. 

U Odluci o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Cresa za 2022. godinu („Službene novine Grada 

Cresa“ broj 6/23.), u daljnjem tekstu: Odluka, mijenja se članak 1. i glasi: 

 

„Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način rasporeda 

konsolidiranog viška prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2022. 

godinu u iznosu od 2.257.462,52 kune. Iznimno, 2023. godine raspodjeljuje se rezultat koji se nalazi u 

početnom stanju glavne knjige na dan 01. siječnja 2023. godine koji iznosi 299.631,82 eura. 

 

Konsolidirani višak prihoda u iznosu od 299.631,82 eura se sastoji od: 

- viška prihoda Grada Cresa u iznosu od 294.493,33 eura, 

- viška prihoda proračunskih korisnika Grada Cresa u ukupnom iznosu od 5.138,49 eura.“ 

 

 

Članak 2. 

U Odluci mijenja se članak 2. i glasi: 

 

„Stanja na osnovnim računima Proračuna Grada Cresa podskupine 922 koja su iskazana u početnom 

stanju na dan 01.01.2023. godine (što odgovara godišnjim financijskim izvještajima za 2022. godinu, na 

dan 31. prosinca 2022. godine, iskazanom u kunama) utvrđena su kako slijedi: 

 

BR. 

RAČUNA 

NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2022. 

- u eurima- 

92211 Višak prihoda poslovanja 1.479.973,87 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -1.285.592,69 

92213 Višak primitaka od financijske imovine 100.112,15 

92 REZULTAT POSLOVANJA 294.493,33 

 

Financijski rezultat iz stavka 1. ovoga članka preraspodjeljuje se na osnovnim računima podskupine 

922 po aktivnostima rezultata i izvorima financiranja, na način kako je utvrđeno odredbama članaka 4. i 5. 

ove Odluke, uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna, bez utjecaja na ukupno 

iskazani financijski rezultat.“ 

 

 

 

 

Članak 3. 

U Odluci mijenja se članak 3. i glasi: 

 



„Višak prihoda za 2022. godinu u ukupnom iznosu od 294.493,33 eura sastoji se od sljedećih 

viškova i manjkova prema izvoru financiranja: 

 

OPIS IZVORA IZNOS (u eurima) 

Opći prihodi i primici 176.560,87 

Prihodi od donacija 4.931,77 

Prihodi od koncesija na pomorskom dobru 10.424,50 

Prihodi od spomeničke rente 3.051,05 

Prihodi od komunalnog doprinosa 78.058,12 

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna – izvor 54 39.078,94 

Tekuće pomoći iz županijskog proračuna – izvor 57 6.636,14 

Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija – izvor 64 -13.729,78 

Tekuće pomoći iz državnog proračuna – izvor 67                                                                            -10.518,28 

VIŠAK PRIHODA 294.493,33“ 

 

 

Članak 4. 

U Odluci mijenja se članak 4. i glasi: 

 

„U svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 922 provodi se preraspodjela rezultata.  

Dijelom viška prihoda poslovanja iskazanom na kontu 92211 u iznosu od 1.185.480,54 eura pokriti 

će se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222. 

Viškom primitaka od financijske imovine iskazanom na kontu 92213 u iznosu od 100.112,15 eura 

pokriti će se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni opći prihodi i primici u iznosu od 

176.560,87 eura koji će se utrošiti za rashode poslovanja u 2023. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi od donacija u iznosu od 

4.931,77 eura koji će se namjenski utrošiti za rashode poslovanja u 2023. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi po posebnim propisima u 

iznosu od 91.533,67 eura koji će se namjenski utrošiti za rashode poslovanja u 2023. godini. 

 U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržana je neiskorištena kapitalna pomoć iz državnog 

proračuna u iznosu od 39.078,94 eura koja će se namjenski utrošiti u 2023. godini. 

U prenesenom višku prihoda poslovanja sadržani su neiskorišteni prihodi od tekućih pomoći u iznosu 

od 6.636,14 eura koji će se namjenski utrošiti za rashode poslovanja u 2023. godini te manjak prihoda od 

pomoći od međunarodnih organizacija u iznosu od 13.729,78 eura i pomoći iz državnog proračuna u iznosu 

od 10.518,28 eura za koje se očekuje doznaka u 2023. godini.“ 

 

 

Članak 5. 

U Odluci mijenja se članak 5. i glasi: 

 

„Nakon rasporeda rezultata poslovanja iz članka 4. Odluke stanje na osnovnim računima 

podskupine 922 utvrđeno je kako slijedi: 

 

 

BR. 

RAČUNA 

NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2022. 

- u eurima- 

92211 Višak prihoda poslovanja 294.493,33 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 0,00 

92213 Višak primitaka od financijske imovine 0,00 

92 REZULTAT POSLOVANJA 294.493,33“ 

 

 

 



Članak 6. 

U Odluci mijenja se članak 6. i glasi: 

 

„Rezultat poslovanja utvrđen ovom Odlukom uključiti će se u Proračun Grada Cresa za 2023. godinu 

prilikom donošenja Odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2023. godinu.“ 

 

  

Članak 7. 

U Odluci mijenja se članak 7. i glasi: 

 

„Proračunski korisnici Grada Cresa ostvarili su u 2022. godini višak prihoda u ukupnom iznosu od 

5.138,49 eura.“ 

 

Članak 8. 

U Odluci mijenja se članak 8. i glasi: 

 

„Struktura viškova i manjkova prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 7. ove Odluke 

po svakom pojedinom korisniku sastoji se od sljedećih izvora financiranja: 

 

OPIS IZVORA IZNOS (u eurima) 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA   

Vlastiti prihodi Dječjeg vrtića Girice                                                          5.305,44 

Prihodi od donacija Dječjeg vrtića Girice  834,71 

Vlastiti prihodi Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića 318,60 

Vlastiti prihodi Creskog muzeja 514,79 

Ukupno višak ostvarenih prihoda i primitaka                                      6.973,54 

MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA   

Dječji vrtić Girice-opći prihodi i primici -1.698,85 

Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića-opći prihodi i primici -3,48 

Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića-vlastiti prihodi -132,72 

Ukupno manjak ostvarenih prihoda i primitaka                                                                                          -1.835,05 

VIŠAK PRIHODA 5.138,49“ 

 

Članak 9. 

Sve ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

 

Članak 10.                   

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Cresa“. 

 

 

KLASA: 400-01/23-01/17  

URBROJ: 2170-4-02-23-8 

U Cresu, _________________ godine 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Predsjednik: 

Robert Kučić 

 


